2969

Anagni, 28 octobre 1259.

Fremundum Lebrum, rectorem ecclesie de Graule, Wintoniensis diocesis, in capellanum suum admittit. (REG. 25, f. 226, an. V, c. 197.)

« *Fremundo Lebrum, rectori ecclesie de Graule, Wintoniensis diocesis. Meritis tue probitatis —.* Dat. Anagnie, V kal. novembris, anno quinto. »

2970

Anagni, 11 octobre 1259.

Johanni, decano Lismorensi, clerico Th[omae], Lismorensis episcopi, indulget ut, praeter ecclesiastica beneficia curam animarum habentia quae obtinet, unicuique aliud beneficium cum simili cura in Hibernia recipere possit. (REG. 25, f. 226, an. V, c. 198.)

« *Johanni, decano Lismorensi. Licet ne quis —.* Dat. Anagnie, V idus octobris, anno quinto. »

2971

Anagni, 11 octobre 1259.

Magistro Johanni, praecentori Lismorensi, indulget sicut in praecedenti littera ut unicuique aliud beneficium in Hibernia recipere possit. (REG. 25, f. 226, an. V, c. 199.)

« *Magistro Johanni, praecentori Lismorensi. Licet ne quis etc. usque in finem. »*

2972

Anagni, 11 octobre 1259.

Andree, archidiacono Lismorensi similem indulgentiam concedit. (REG. 25, f. 226 v^o, an. V, c. 200.)

« *Andree, archidiacono Lismorensi. Licet ne quis — etc. usque in finem. »*

2973

Anagni, 28 octobre 1259.

Episcopo Clonensi mandat ut Mauricium, Mauricii natum, ratione matrimonii quod contraxerat non molestet. (REG. 25, f. 226, v^o, an. V, c. 201.)

« *.. episcopo Clonensi. Lecta nobis dilecti filii nobilis viri Mauricii, nati Mauricii, tue diocesis, petitio continebat quod quondam David, fratre suo, qui cum Matilda, filia Geraldii de Prendelgast, infra septennium constituta, sponsalia de facto contraxerat, viam universe carnis ingresso antequam ipsa M. ad hujusmodi septennium perveniret, idem Mauricius dicta Matildam, post hujusmodi septennium sibi matrimonialiter copulavit et carnaliter cognovit eandem. Unde, cum eo pretextu quod dictus David cum eadem M., ut predictum est, taliter contraxerat, dictus nobilis a te, super hujusmodi matrimonio molestetur, ipse ad Sedem duxit Apostolicam recurrendum. Quo-*

circa mandamus quatinus, si est ita et aliud canonicum non obsistit, ipsum ob hoc ulterius non molestes. Dat. Anagnie, V kal. novembris, anno quinto. »

2974 Anagni, 31 octobre 1259.

Religiosis ecclesiae S. Wlfadi de Stanes, indulget ut ad ordinationem alicujus vicariae in praedicta ecclesia, praetextu quarumdem litterarum a S. Sede prolatarum, minime teneantur. (REG. 25, f. 226 vº, an. V, c. 202.)

« .. priori et conventui ecclesie Sancti Wlfadi de Stanes, ordinis Sancti Augustini, Conventrensensis diocesis. Ex vestre devotionis —. Dat. Anagnie, II kal. novembris, anno quinto. »

2975 Anagni, 1 novembre 1259.

Religiosis monasterii Sanctorum Laurentii et Nicolai de Aquila, cum in civitate Aquilensi commorari non possint, ruralem ecclesiam S. Leonardi de Cruce Rodii, Aquilensis diocesis, cum possessionibus et juribus suis, sine episcopi et Aquilensis ac S. Martiani de Rodio capitulorum assensu, concedit, statuens ut de caetero dicta ecclesia sit caput et in ea liberae et exemptae maneant. (REG. 25, f. 226 vº, an. V, c. 203 ; POTTHAST 17695.)

« .. abbatisse et conventui monasterii Sanctorum Laurentii et Nicolai de Aquila, ordinis Sancti Damiani, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis. Religionis favor sub —. Dat. Anagnie, kalendis novembris, anno quinto. »

2976 Anagni, 7 novembre 1259.

Magistro Raynaldo, canonico Theatino, mandat ut monasterium monialium S. Johannis de Logano, ordinis S. Benedicti, Albinganensis diocesis, si reformandum non sit, uniat conventui S. Catherinae Jannensi, ordinis S. Damiani. (REG. 25, f. 226 vº, an. V, c. 204 ; POTTHAST 17699.)

« Magistro Raynaldo, canonico Theatino. Sua nobis dilecte —. Dat. Anagnie, VII idus novembris, anno quinto. »

2977 Anagni, 5 novembre 1259.

Magistro ordinis militiae S. Jacobi in Hispania mandat ut Munino Fernandi, laico, fratri ordinis ejusdem, signum quod dari tam militibus quam aliis ordinis fratribus consuetum est et quod ei motu proprio, sine eausa rationabili abstulerat, restituat. (REG. 25, f. 227, an. V, c. 205.)

« Magistro ordinis militiae Sancti Jacobi in Hispania. Dilectus filius Munino —. Dat. Anagnie, nonis novembris, anno quinto. »

2978 Anagni, 27 octobre 1259.

Theodino, ostiario suo, in possessione quorundam bonorum civitatis Signinae de quibus ab Octaviano S. Mariae in Via Lata diacono cardinali investitus erat confirmat, instrumenti super hoc confecti tenorem inserens. (REG. 25, f. 227, an. V, c. 206.)

« Theodino, ostiario nostro. Indueunt nos tue devotionis merita ut te prosequamur benivolentia gratiosa. Sane petitio tua nobis exhibita continebat quod dilectus filius noster O. Sanete Marie in Vialata diaconus cardinalis, rector civitatis Signine, omnia bona immobilia que Johannes dictus Cossa et quondam Transmundus, frater ejus, cives Signini, tenuerunt in civitate Signina et districtu ipsius queque ad demanium curie erant rationabiliter devoluta, necnon domum que fuit bone memorie.. episcopi Mothonensis, sitam in civitate predicta, tibi et legitimis heredibus tuis ex te descendentibus, secundum consuetudinem civitatis ejusdem, dedit et concessit in fendum, et de ipsis te per birretum suum presentialiter investit, prout in instrumento publico inde confecto, sigillato sigillo ipsius cardinalis, plenius continetur. Nos itaque, tuis supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem cardinali factum est, ratum et firmum habentes, ac suppletes defectum, si quis ex quacunque causa in hoc extitit, de apostolice plenitudine potestatis, id auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, tenorem ipsius instrumenti de verbo ad verbum presentibus inseri facientes qui talis est :

Anagni, 16 septembre 1259.

« Octavianus, miseratione divina Sanete Marie « in Vialata diaconus cardinalis, dilecto sibi Theodino, domini pape hostiario, salutem in Domino. « Indueunt nos tue probitatis merita et grata « devotionis obsequia per que nobis placere studuisti semper et places indefessis studiis incensanter, ut personam tuam prerogativa specialis « favoris et gratie prosequamur. Cum igitur bona « omnia stabilia que Johannes dictus Cossa, ac « quondam Transmundus, frater ejus, cives Signini « in civitate et districtu Signie tenuerunt, sint ad

« manus curie rationabiliter devoluta, nos ad de-
 « votionem tuam benivolum respectum habentes,
 « bona ipsa omnia, culta scilicet et inculta, in
 « civitate et extra civitatem sita, necnon et domum
 « que fuit quondam.. episcopi Mothonensis in
 « eadem positam civitate, tamquam rector et
 « dominus Ecclesie Romane nomine civitatis ipsius
 « in feudam tibi et legitimis heredibus tuis ex te
 « descendantibus, secundum consuetudinem civi-
 « tatis ejusdem, damus et concedimus, et de hiis
 « te per birretum nostrum presentialiter investi-
 « mus. In cujus testimonium presens instrumen-
 « tum per manus infrascripti notarii fieri manda-
 « vimus et sigilli nostri appensione muniri. Actum
 « est hoc Anagnie, in camera predicti domini cardi-
 « nalis, sub anno Domini MCCLVIII, pontificatus
 « domini Alexandri pape III anno quinto, die
 « martis, XVI septembris, III indictione, presen-
 « tibus venerabili patre domino B. episcopo Gaie-
 « tano; domino Uberto de Cochenato; domino
 « A. archidiacono Bononiensi, domini pape capel-
 « lanis et domino Synibaldo de Alabro, camenario
 « suprascripti domini cardinalis, ac me notario
 « infrascripto. Ego Johannes de Campulo, Apos-
 « tolice Sedis auctoritate notarius, predictis inter-
 « fui et de mandato predicti domini cardinalis
 « ea in publicam formam redegi ac signum meum
 « feci. »

Nulli nostre confirmationis et suppletionis etc.
 Dat. Anagnie, VI kal. novembris, anno quinto. »

2979

Anagni, 21 novembre 1259.

Declarationem magistri Gregorii de Neapoli, capellani
 sui, in questione inter religiosos monasterii Sublacensis
 et populum Sublacensem orta confirmat, dictae declara-
 tionis tenorem inserens. (REG. 25, f. 227, an. V, c. 207.)

« .. abbati et conventui monasterii Sublacensis.
 Exhibita nobis ex parte vestra petitio continebat
 quod olim inter vos, ex parte una, et homines
 sive populum Sublacenses, super collectis servitiis
 et aliis in quibus ipsi vobis tamquam vassali te-
 nentur, ex altera, orta fuisset materia questionis,
 tandem inter alia talis inter partes compositio
 intervenit, videlicet quod, si vos aliquam terram
 vel castellum emere contingeret, dicti homines
 sive populus debent vobis propter hoc sine fraude
 moderatum subsidium exhibere. Sed cum vos
 nuper quasdam possessiones sitas in territorio
 castri Cerreti in quo monasterium vestrum domi-

nium dinoscitur obtinere, emissetis et peteretis
 vobis ab eisdem hominibus sive populo hujusmodi
 subsidium exhiberi, ipsis asserentibus ex eo se
 ad id non teneri quod monasterium vestrum jus
 aliquod seu dominium obtinebat in eis propter
 quod non debebant dictum subsidium exhibere,
 nos dilectum filium magistrum Gregorium de
 Neapoli, subdiaconum et capellanum nostrum,
 super hiis partibus dedimus auditorem, mandan-
 tes eidem viva voce ut questionem hujusmodi per
 interpretationem seu declarationem de plano et
 sine iudicii strepitu et ordine iudiciario non serva-
 to, terminare curaret, qui auditis hinc inde pro-
 positifs et diligenter inspectis et nobis fideliter
 recidatis (*sic*), de speciali mandato nostro inter-
 pretatus ¹ fuit et etiam declaravit et diffiniendo
 pronuntiavit quod dicti homines sive populus
 vobis tenentur et debent prestare subsidium cum
 vos terram vel castellum, in territorio in quo mo-
 nasterium vestrum habet dominium vel jurisdic-
 tionem, contingit emere, dummodo id quod emit-
 tur ad ipsius monasterii plenam proprietatem
 non spectat, nec ex eo quod emitur ² omnes fruc-
 tus et proventus ad monasterium perveniant no-
 minatum, prout in litteris inde confectis dicti
 capellani sigillo signatis plenius continetur. Nos
 itaque, vestris devotis precibus benignum imper-
 tientes assensum, interpretationem seu declara-
 tionem hujusmodi, et quicquid per eundem capel-
 lanum super hoc factum est, ratum habentes et
 gratum, id auctoritate apostolica confirmamus
 et presentis scripti patrocinio communimus, teno-
 rem litterarum ipsarum de verbo ad verbum pre-
 sentibus inseri facientes qui talis est :

Anagni, 24 octobre 1259,

« Olim religiosi viri.. abbas et conventus monas-
 « terii Sublacensis et homines sive populus castri
 « Sublaci super collectis servitiis et aliis in quibus
 « dicti homines sive populus tamquam vassalli
 « tenentur abbati et conventui suprascriptis, ad
 « compositionem amicabilem devenerunt, in qua
 « inter alia continetur quod, si predictum abbatem
 « et conventum contingat emere terram aliquam
 « vel castellum, dicti homines sive populus, mode-
 « rate ac sine fraude, subsidium prestabunt eidem
 « pro hujusmodi emptione Verum cum nuper
 « abbas predicti monasterii quasdam possessiones

1. REG. : *interpretatus*.2. Cette partie de phrase, depuis *ad ipsius* a été ajoutée en marge.

« emisset, sitas in territorio castri Cerreti, in quo
 « idem abbas tamquam dominus temporalis juris-
 « dictionem et dominium noscitur obtinere, sibi
 « pro emptione dictarum possessionum, juxta
 « compositionis predictae tenorem, prestari petiit
 « a nominatis hominibus seu populo subsidium
 « supradictum. Ipsi vero asserentibus ad id ex eo
 « minime se teneri, quod in dictis possessionibus
 « jus aliquod habebat monasterium memoratum
 « et saltem in eis directum dominium obtinebat,
 « licet dominium utile spectaret ad venditores
 « earum, propter quod dictus abbas suum potius
 « redimere videbatur quam aliquam de novo vel
 « de alieno facere emptionem, ex parte dicti abba-
 « tis propositum extitit ex adverso quod etsi pre-
 « dictum monasterium in prefatis possessionibus
 « aliquod jus haberet, tamen ipsarum fructus et
 « proventus non ad idem monasterium, sed ad
 « illos perveniebant potius qui possessiones ipsas
 « vendiderant, propter quod non ipsius monasterii
 « sed illorum dici poterant et debebant qui eas
 « tamquam proprias longo tempore possederunt.
 « Cum autem partes propter hoc ad sanctissimum
 « patrem dominum Alexandrum, divina provi-
 « dentia summum pontificem, speciales procura-
 « tores et nuntios destinassent, humiliter suppli-
 « cantes eidem ut dictam compositionem seu illius
 « verba quantum ad hoc interpretaretur, ac etiam
 « declararet et de plano, prout sibi placeret, finem
 « imponeret hujusmodi questioni, idem dominus
 « nobis G. de Neapoli, subdiacono et capellano
 « suo, viva voce mandavit ut facientes interpre-
 « tationem seu declarationem predictam, de plano
 « et sine iudicii strepitu ac juris ordine non servato,
 « questionem terminaremus eandem. Nos vero,
 « dicta compositione ac ejus verbis consideratis,
 « et diligenter inspectis et intellectis que partes
 « proponere voluerunt et eis omnibus ipsi domino
 « fideliter et plene relatis, de ipsius domini spe-
 « ciali mandato interpretamur ac declaramus com-
 « positionem predictam, et diffiniendo pronun-
 « tiamus quod dicti homines sive populus sic te-
 « nentur et debent prestare subsidium abbati et
 « conventui monasterii predicti, cum eosdem ab-
 « batem et conventum contingit terram aliquam
 « emere vel castellum in territorio in quo monas-
 « terium ipsum habet dominium vel jurisdictio-
 « nem, dummodo id quod emitur ad ejusdem mo-
 « nasterii plenam proprietatem non spectet, nec
 « ex eo quod emitur omnes fructus et proventus

« perveniant ad monasterium supradictum, licet
 « forte jus aliquod habeat in eodem, sicut dicti
 « homines vel populus prestare tenentur et debent
 « subsidium dictis abbati et conventui, cum ipsi
 « terram vel castellum emunt in locis illis aut
 « territorio in quibus vel quo dominium vel juris-
 « dictionem non habet monasterium memoratum.
 « In cujus rei testimonium presens scriptum sigilli
 « nostri munimine fecimus roborari. Actum Ana-
 « gnie, anno domini MCCLVIII, VIII kal. no-
 « vembris, pontificatus domini Alexandri pa-
 « pe III anno quinto. »

Nulli nostre confirmationis etc. Dat. Anagnie,
 XI kal. decembris, anno quinto. »

2980

Anagni, 13 novembre 1259.

Cum magistro Petro Gunteri, capellano suo, archidia-
 conatum de Benavento in ecclesia Ovetensi contulisset,
 mandat papa magistro scholarum ecclesiae Palentinae
 ut Gundisalvo Roderici, subdiacono, canonico ejusdem
 ecclesiae qui prius litteras a S. Sede receperat, de perso-
 natu vel dignitate in praefata ecclesia provideat. (REG.
 25, f. 227 v^o, an. V, c. 208.)

« .. magistro scholarum ecclesie Palentine. Sua
 nobis Gundisalvus —. Dat. Anagnie, idibus no-
 vembris, anno quinto. »

2981

Anagni, 7 novembre 1259.

Episcopo et capitulo Ovetensibus mandat ut Petrum
 dictum Maurum, clericum, in canonicum recipiant eique
 de praebenda aliqua provideant. (REG. 25, f. 228, an. V,
 c. 209.)

« .. episcopo et capitulo Ovetensibus. Specialis
 dono gratie —. Dat. Anagnie, VII idus novembris,
 anno quinto. »

2982

Anagni, 8 novembre 1259.

Religiosis monasterii S. Felicis de Vada, Pisanae dioce-
 sis, indulget ut a quoquam conveniri per litteras non
 possint, nisi eadem litterae de indulgentia hujusmodi
 et ordine ipsarum expressam fecerint mentionem. (REG.
 25, f. 228, an. V, c. 210 ; POTTHAST 17700.)

« .. priorisse et conventui monialium inclusarum
 monasterii Sancti Felicis de Vada, Pisane diocesis
 ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis,
 ordinis Sancti Augustini, secundum instituta fra-
 trum Predicatorum viventibus. Devotionis augmen-
 tum vobis —. Dat. Anagnie, VI idus novembris,
 anno quinto. »

2983 Anagni, 25 octobre 1259.

Magistro et fratribus hospitalis S. Spiritus in Saxia de Urbe indulget ut per litteras quae de hospitali ipso specialem non fecerint mentionem, conveniri ab aliquo non possint. (REG. 25, f. 228, an. V, c. 211.)

« .. magistro et fratribus hospitalis Sancti Spiritus in Saxia de Urbe. Ex parte vestra —. Dat. Anagnie, VIII kal. novembris, anno quinto. »

2984 Anagni, 17 novembre 1259.

Episcopo Palentino mandat ut permutationem faciat portionum quas Johannes Nazareni, Gallagurritanae, et Gundisalvus Petri, S. Martini de Villa Meyednia, Palentinae diocesium ecclesiarum portionarii obtinent et quas ad invicem permutare intendunt. (REG. 25, f. 228, an. V, c. 212.)

« .. episcopo Palentino. Cum sicut accepimus —. Dat. Anagnie, XV kal. decembris, anno quinto. »

2985 Anagni, 29 novembre 1259.

Abbati et conventui monasterii S. Thomae martiris de Abrebrodoc, S. Andreae diocesis, ecclesiam de Hautwisillo, Dunelmensis diocesis, sitam in Tindale quae est terra regis Scotiae, cum vacaverit, suis usibus propriis applicandam concedit. (REG. 25, f. 228, an. V, c. 213; POTTIAST 17713.)

« .. abbati et conventui monasterii Sancti Thome martiris de Abrebrodoc, ordinis Sancti Benedicti, Sancti Andree diocesis. Injuncti officii sollicitudo —. Dat. Anagnie, III kal. decembris, anno quinto. »

2986 Anagni, 20 novembre 1259.

Episcopo S. Andreae indulget ut, post mortem suam, rex Scotiae vel aliquis alius bona mobilia ecclesiae S. Andreae occupare nequeat. (REG. 25, f. 228 v^o, an. V, c. 214; POTTIAST 17708.)

« .. episcopo Sancti Andree. Etsi omnium ecclesiarum —. Dat. Anagnie, XII kal. decembris, anno quinto. »

2987 Anagni, 24 octobre 1259.

Priori fratrum Praedicatorum Pictavensium mandat ut quaedam a praeposito et capitulo ecclesiae S. Juniani, Lemovicensis diocesis, statuta de certo in eadem ecclesia numero canonicorum rescindat. (REG. 25, f. 228 v^o, an. V, c. 215; POTTIAST 17687.)

« .. priori fratrum Praedicatorum Pictavensium. Ad tantum mentis —. Dat. Anagnie, VIII kal. novembris, anno quinto. »

2988 Anagni, 17 novembre 1259.

Universis archiepiscopis, episcopis, decanis etc. inhibet ne in fraudem privilegiorum religiosae militiae Templi Jerosolimitani excommunicationis vel interdicti sententiam in eis proferrent. (REG. 25, f. 228 v^o, an. V, c. 216.)

« .. archiepiscopis et episcopis, decanis, archidiaconis et eorum vicariis ac officialibus ad quos littere iste pervenerint. Ex parte dilectorum filiorum.. magistri et fratrum domus militiae Templi Jerosolimitani fuit propositum coram nobis quod, cum ipsi nullum preter Romanum pontificem habeant episcopum vel prelatum, eisque a Sede Apostolica sit indultum quod nullus in eos excommunicationis vel interdicti sententias sine speciali mandato Sedis ejusdem audeat promulgare, quidam ex vobis, eorum libertatibus invidentes, in homines et familias ac terras ipsorum, necnon in illos qui eis in cibo et potu, furnis, molendinis, judiciis, contractibus et mercimoniis vel quocunque alio modo comunicant, sententias promulgant easdem, in dictorum magistri et fratrum prejudicium ac ejusdem domus non modicum detrimentum sicque non vim et potestatem privilegiorum, que ipsis a Sede Apostolica sunt concessa, sed sola verba servantes, eos quodammodo excommunicant, dum eis communicare alios non permittunt, et ex hoc judicari videntur iudicio Judeorum, et qui eis comunicant in predictis illud evenit inconveniens quod majorem excommunicationem incurrant quam excommunicatis comunicando fuerant incursuri. Quare nobis humiliter supplicarunt ut providere quieti eorum super hoc paterna sollicitudine curaremus. Cum itaque dicti magister et fratres pro suis laudabilibus meritis digni sint favoris gratia specialis, nos eorum supplicationibus annuentes, mandamus ac vobis etiam districtius inhibemus ne in fraudem privilegiorum ipsorum sententias hujusmodi proferre de cetero presumatis, et si quas in eos forsitan promulgastis, eas sine difficultate aliqua revocetis, ita quod exinde apud nos digni laudibus existatis et super hoc providere aliter non cogamur. Dat. Anagnie, XV kal. decembris, anno quinto. »

2989

Anagni, 20 novembre 1259.

Margaritae, comitissae Flandriae, indulget ut per litteras quae de comitatu non fecerint mentionem, conveniri nequeat. (REG. 25, f. 228 v^o, an. V, c. 217; BORMANS et HALKIN, t. XI, 2^e partie, p. 119; RODENBERG, t. III, n^o 502.)

« *Nobili mulieri Margarite, Flandrie et Ha[n]onie comitisse. Efficax devotionis quem —. Cum igitur titulus comitatus Flandrensis adeo insignis sit, ut vix credatur ab hiis, qui contra te apostolicas litteras impetrant, sine malitia subtrahi, nos et illorum fraudibus obviare et quieti tue consulere, cupientes tuis supplicationibus inclinari, tibi auctoritate presentium indulgemus ut per huiusmodi litteras quae de comitatu predicto mentionem non fecerint, nequeas¹ conveniri. Nulli nostre concessionis etc. presentibus post triennium etc. Dat. Anagnie, XII kal. decembris, anno quinto. »*

2990

Anagni, 27 novembre 1259.

Cum mulieres in ecclesia S. Thomae de Colle Spoletano sub religioso habitu morantes, hospitali novi de Spoletodictam ecclesiam cum bonis suis omnibus supponerent, seque cum aliis inibi sub B. Augustini regula commorantibus mulieribus recludi lecerent, omnia illa ab episcopo et capitulo Spoletanis accepta confirmat. (REG. 25, f. 229, an. V, c. 218.)

« *.. preceptoris et fratribus hospitalis novi de Spoletodictae, ordinis Sancti Augustini. Solet annuere Sedes . . . Dat. Anagnie, V kal. decembris, anno quinto. »*

2991

Anagni, 22 novembre 1259.

Abbati monasterii S. Pauli Viridunensis mandat ut Nicolaum dictum Bridous, canonicum S. Mariae Magdalene Viridunensis, in praebendae assecutione praeferrere faciat. (REG. 25, f. 229, an. V, c. 219.)

« *.. abbati monasterii Sancti Pauli Viridunensis. Dilectus filius Nicolaus, dictus Bridous, canonicus ecclesiae Sanctae Mariae Magdalene Viridunensis, nobis humiliter supplicavit ut, cum ipse in eadem ecclesia auctoritate litterarum executoriarum Sedis Apostolice, post constitutionem nostram per quam receptiones praebendas expectantium vacaturas factas in ecclesiis, quatuor dumtaxat exceptis,*

1. Reg. : nequeat.

decrevimus irritas et inanes, canonice receptus fuerit in canonicum et in fratrem, et ex eo sibi prejudicium generari metuat, quod quosdam auctoritate legatorum Sedis ejusdem dudum in ecclesia ipsa receptos, quorum receptiones per constitutionem eandem cassate fuerant post receptionem ipsius N., restituimus ad jus pristinum quod eis ex suis receptionibus in predicta ecclesia ante cassationem huiusmodi competebat, super hoc ei subvenire oportuno remedio misericorditer curavimus. Quocirca mandamus quatinus, si tibi constiterit ita esse, facias eundem auctoritate nostra per te vel per alium, eisdem taliter restituis, in praebende assecutione preferri, contradictores etc. Dat. Anagnie, X kal. decembris, anno quinto. »

2992

Anagni, 27 novembre 1259.

Magistro et fratribus hospitalis S. Stephani, regis Strigoniensis, ad Tusculani et Penestrini episcoporum supplicationem, indulget ut de possessionibus suis hactenus acquisitis, quas propriis manibus aut sumptibus colunt, nulli teneantur decimas exhibere. (REG. 25, f. 229, an. V, c. 220.)

« *.. magistro et fratribus hospitalis Sancti Stephani, regis Strigoniensis, ordinis Sancti Augustini. Pia mentis vestre —. Dat. Anagnie, V kal. decembris, anno quinto. »*

2993

Anagni, 1 décembre 1259.

Decano et capitulo ecclesiae de Munsoce, Morinensis diocesis, indulget ut duas aut tres ecclesias parochiales cum suis pertinentiis in quibus jus habent patronatus, possint in augmentum praebendarum nuper in ipsorum ecclesia creatarum convertere. (REG. 25, f. 229, an. V, c. 221.)

« *.. decano et capitulo ecclesiae de Munsoce, Morinensis diocesis. Ad hoc Deus —. Sane porrecta nobis ex parte vestra petitio continebat quod in ecclesia vestra quae per unum dumtaxat rectorem gubernari consueverat, decano et duodecim canonicis per dilectum filium Henricum, decanum Metensem, capellanum nostrum, ex ordinatione patroni et consensu bone memoriae C. diocesanij ejusdem, necnon auctoritate felicis recordationis Innocentij pape, predecessoris nostri, canonice institutis, et totidem praebendis creatis ibidem, adeo exilis portio ex proventibus ipsius ecclesiae vestrum unumquemque contingit, tamque tenues sunt*

ex illis create prebende, quod ex eis sustentationem habere debitam non potestis. Ne igitur pro angusta rei familiaris inopia a divinis laudibus quibus estis ascripti, vos cessare contingat, vestris supplicationibus inclinati, auctoritate vobis presentium indulgemus ut duas aut tres ecclesias parrochiales, cum suis pertinentiis, in quibus illarum patroni jus vobis contulerint patronatus, de assensu diocesani earum et capituli sui, cedentibus vel decedentibus ipsarum rectoribus, libere valeatis in augmentum predictarum perpetuo convertere prebendarum, ita tamen quod in ecclesiis ipsis perpetuo per idoneos vicarios serviatur, quibus pro sustentatione sua et aliis oneribus supportandis congrua portio de ipsarum proventibus assignetur. Nulli nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, kalendis decembris, anno quinto. »

2994 Anagni, 20 novembre 1259.

Frederico de Bymbach, rectori ecclesiae in Shoffeym, Maguntinae diocesis, qui de proventibus ecclesiae suae valentiam duodecim marcarum argenti non excedentibus sustentari non potest, ad H. tituli S. Sabinae presbyteri cardinalis supplicationem, concedit ut unicum aliud beneficium ecclesiasticum cum cura animarum recipere possit. (REG. 25, f. 229, an. V, c. 222.)

« *Frederico de Bymbach, rectori ecclesiae in Shoffeym, Maguntinae diocesis.* Meritis laudabilis conversationis —. Dat. Anagnie, VII kal. decembris, anno quinto. »

2995 Anagni, 3 décembre 1259.

Abbatem et conventum monasterii Cluniacensis indulget ut ad provisionem vel receptionem alicujus in pensionibus vel beneficiis ecclesiasticis per litteras apostolicas minime teneantur. (REG. 25, f. 229 vº, an. V, c. 223; POTTHAST 17720.)

« .. *abbati et conventui monasterii Cluniacensis.* Sic odore vestre —. Dat. Anagnie, III nonas decembris, anno quinto. »

2996 Anagni, 5 décembre 1259.

Possessiones quas Johannes Laboratoris et Andreas Licardi de castro Toezanelli, monasterii Sublacensis monachi et procuratores, a nobilibus viris Petro, nato quondam Jacobi Surdi, Tosto et Altruda, filiis quondam Sullimani Leonis, civibus Romanis, in castro Cerreti ejusque pertinentiis, Tiburtinae diocesis, emerant et

quicquid in dicto castro Cerreti et ejus territorio, nomine praedicti monasterii emi contigerit in futurum, in dominium roccae castri de Sublaco deputat, inhibens ne quis praedictas possessiones alienare praesumat. (REG. 25, f. 229 vº, an. V, c. 221.)

« .. *abbati monasterii Sublacensis ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Benedicti.* Sicut petitio tua —. Dat. Anagnie, nonis decembris, anno quinto. »

2997 Anagni, 4 novembre 1259.

Archiepiscopo Dublinensi supplicante, decanatum ecclesiae S. Mariae de Peneris, Conventrensium diocesis, cujus advocatiam clarae memoriae Johannes, rex Anglorum, certo modo concesserat pro animae suae remedio archiepiscopatui Dublinensi, cum omnibus libertatibus, immunitatibus et juribus praefato archiepiscopatui pleno jure in perpetuum unit. (REG. 25, f. 229 vº, an. V, c. 225; POTTHAST 17697.)

« .. *archiepiscopo Dublinensi.* Personam tuam et —. Dat. Anagnie, II nonas novembris, anno quinto. »

2998 Anagni, 4 juin 1259.

Magistro scholarum ecclesiae Auriensi mandat ut Johanni Martini, canonico ecclesiae Ovetensis, cui episcopus Ovetensis, secundum mandatum sibi datum, praebendam per mortem Ordonii Fernandi ejusdem ecclesiae decani vacantem, sine praestimoniis eidem Ordonio ut canonico debitis, aliis contulerat, de aliis praestimoniis aequivalentibus provideat; non vult autem quod per hujusmodi litteras Petro, capellano ipsius papae, magistro scholarum Lucensi, in praestimoniis in ipsa ecclesia Ovetensi sibi de jure debitis, aliquod praedictum generetur. (REG. 25, f. 229 vº, an. V, c. 226.)

« .. *magistro scholarum ecclesiae Auriensi* Sua nobis dilectus —. Dat. Anagnie, II nonas junii, anno quinto. »

2999 Anagni, 28 novembre 1259.

Religiosis monasterii S. Bavonis Gandensis, Tornacensis diocesis, concedit ut, propter frigiditatem vehementiam, pileis ordini suo congruentibus in monasterio uti possint. (REG. 25, f. 229 vº, an. V, c. 227.)

« .. *abbati et conventui monasterii Sancti Bavonis Gandensis, ordinis Sancti Benedicti, Tornacensis diocesis.* Virtutum merita quibus —. Dat. Anagnie, III kal. decembris, anno quinto. »

3000

Anagni, 22 novembre 1259.

Personam magistri Gervasii de Londoniis, canonici Lichefeldensis, a jurisdictione Herefordensis episcopi, negotio provisionis sibi factae ac lite inter se et eundem episcopum occasione ejusdam spoliationis pendentibus, eximit. (REG. 25, f. 230, an. V, c. 228.)

« *Magistro Gervasio de Londoniis, subdiacono et capellano nostro, canonico Lichefeldensi.* Per laudabilia conversationis et vite studia te dignum reddidisse diceris, ut ab Apostolica Sede adesse benemeritis delectante, favorem et gratiam consequaris. In nostra siquidem proposuisti presentia constitutus quod inter te ac venerabilem fratrem nostrum.. Herefordensem episcopum, tum pro eo quod idem te quibusdam beneficiis ecclesiasticis et aliis bonis, que in sua obtinebas diocesi, contra justitiam spoliavit, tum etiam occasione ejusdam provisionis tibi in eadem diocesi auctoritate apostolica faciende, tanta discordia est exorta tantumque idem episcopus ex hoc contra te rancorem noscitur concepisse, ut non solum te sed etiam tuos, quantum in ipso est, exterminare nitatur, prout per evidentiam operis et assiduum illationem injuriarum, quibus idem episcopus, sicut asseris, te contra justitiam graviter afficit, cogere experiri. Quare nobis humiliter supplicasti ut, cum tibi nimis grave ac periculosum existat, ratione beneficiorum que in Herefordensi diocesi obtines et adhuc ex provisione hujusmodi obtinere debes, sub ipsius episcopi jurisdictione consistere, maxime cum idem pro nulla vel minima causa contra te occasionem posset assumere malignandi super hoc tibi, utpote senio jam confracto, providere misericorditer curaremus. Tuis itaque devotis supplicationibus inclinati, personam tuam a jurisdictione ipsius episcopi, negotio dicte provisionis tue ac lite inter te et ipsum occasione spoliationis predictae pendentibus, de speciali gratia duximus eximendum, decernentes irritum et inane si quid contra exemptionis tenorem hujusmodi per eundem episcopum seu alium auctoritate sua contigerit attemptari. Nulli nostre exemptionis et constitutionis etc. Dat. Anagnie, X kal. decembris, anno quinto. »